
fucAlightt  

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

.'N°0121- 2024 - GRJ/GR 
Huancayo, 3 MAY 2h24 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Reporte N° 096-2024-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N°  1044-2024-GRJ-
21GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

ondicionamiento Territorial y la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, 
consideran procedente incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante Decreto 
Supremo N° 091-2024-EF, con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 
dentro del Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento 
de Junín. 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 53.3 del artículo 53 de la ley N° 31953 señala que para los fines 
establecidos en el numeral 53.1, se autoriza al Ministerio de Salud, en el Año Fiscal 2024, 
con cargo a los recursos de su presupuesto institucional y sin demandar recursos 
adicionales al tesoro público, para efectuar modificaciones presupuestarias en el nivel 

C-7 
 

institucional a favor de los organismos públicos del Ministerio de Salud y de las unidades 
jecutoras de Salud de los gobiernos regionales, las que se aprueban mediante decreto 

earn'ent». 7 upremo refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas y por el Ministro de Salud, a 
cia Regional 

pne.11) y 	 r̀, 
n -„amient7:-/ ro p u esta de este último, la cual se pública hasta el 8 de julio de 2024. Precisando, además; 

Que, mediante el Memorando N° 0668- 2024-EF/53.04, que adjunta el informe N° 
0865-2024-EF/53.04, la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos del 
Ministerio de Economía y Finanzas informa que el costo diferencial anual estimado para 
financiar la sostenibilidad en el Año Fiscal 2024 del nombramiento de los profesionales de 
la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales de la salud efectuado en el Año Fiscal 
2023 asciende a S/ 125 683 107,00, para un total de 4 855 beneficiarios, correspondiente a 
los pliegos Instituto Nacional de Salud, Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y 
las unidades ejecutoras de salud de los gobiernos regionales; 

Que, en tal sentido, autorizan una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2024, mediante Decreto Supremo N° 091-2024-EF con 
cargo a los recursos del Presupuesto Institucional del Ministerio de Salud en cuyo anexo 
corresponde al Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín, hasta por la suma 
de S/ 9'034,538.00 (NUEVE MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA 
Y OCHO y 00/100 SOLES), para financiar el costo diferencial de la sostenibilidad del 
nombramiento de 419 profesionales de la salud y de los técnicos y auxiliares asistenciales, 
efectuado en el año 2023 conforme a lo autorizado en el numeral 1 de la Sexagésima 
Novena Disposición Complementaria Final de la Ley N° 31638, en el marco de lo dispuesto 
en el artículo 53 de la Ley N° 31953, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2024; 

:I.?ETRNACIÓN 
DOEN.; 09.27,34, 
EXP. O S_T__3 839 2, 



a Regional 
eantento, 

opuesto y 
ionarnianto 
ribriy 

GOBIER 	G1ONAL JUN," 

Mg. ZÓSIM 
GOBER 

MUJB 
GIONAL 

rolumiest  

 

JIJN1N 

 

Gobierno Regional Junín 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y acondicionamiento Territorial a través de la sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación; y 

Que, en uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la Ley 
27867-Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias; y contando con las 
visaciones de la Gerencia General Regional, Oficina Regional de Asesoría Jurídica, 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y 
Dirección Regional de Administración y Finanzas. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante 
el Decreto Supremo N°091-2024-EF, por la suma de (S/ 9'034,538.00) NUEVE MILLONES 
TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO y 00/100 Soles con cargo a la 
fuente de financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo que forma parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran como 
consecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Remítase copia del presente dispositivo a los organismos señalados 
en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y PUBLÍQUESE 

GOBI 	REGIONAL JUNIN 
La Se tuna ar.erai nue 	e, Cert,t,a 
que lee 

HYO. 

Abg. Ena M. Bonilla 
SECRETA  



8 
2,¡ 

8 

8 

8 

8 

8 

.91 

8 

9 
N 8 

8 

I 8 

88 8 	00 
 1,1 111 	8 

d 	 ,,0 c; c7;li nsrn 

8 8  
8 00 
d 	`e,  

88 
8 	81 	8 	8 
d 	d'Iold 

Wu" 

8 8 	 8 	8 8 
8 	8 	 .1 	8 	8218 8 S; 1,1.  8 	8 a 

d0;ridod , ddgóddd,  
ou 

8 8 dc; 

8 8 
8 

8 8 8 8 
111 

8 8 8 
8 

• 
8 

8 6 
8 
a 

8 
8 8. 

A 8 

8 8 8 
8 

8 
a 

8 8 8 
8 
8 "e. 8 

8 8 8 6 

8 
8 

8 6 
8 8 8 

8 8 
8 

S 
° 

8 
o 

51
0,

48
8.

00
 / I
 

 

.0
0

  

8 

400 	
401 	

402 	
SAL

UD
 , 

DIRE
SA 	

CAR
RIÓN

 	
CAR

MEN
 

0.
00

 	
3 0

,3
93

.0
0 	

0.
00

 

$ 

I
 

22
8

3
34

 00
 

0.
00

 

*1. 
.1 

§ a  

23 85,
78 0475

..0
0W
  

, ,I 
. 2 8

,7
0 4

.0
0 

.9. 

PR
G P

R°,(D
'PR

  
ACT

/A1/
0 	

DES
CRI

PCIÓ
N 

10018
  E

NFER
MED

ADE
S NO

  TRA
NSM

ISIBL
ES  

3000
012

 I
 TRAT

AMI
ENT

O Y C
ONT

ROL
  DE

 PAC
IENT

ES C
ON

 CAT
ARA

TAS 
BRIN

DAR
 TRA

TAM
IENT

O A P
ACIE

NTE
S CO

N 
ni

An
No

tT
iC

0 DE
 CAT

ARAT
AS 

_ _
 

5 GA
STOS

 COR
RIEN

TES 
2.1

 PERS
ONA

L Y O
BLIG

ACIO
NES

 SOC
IALE

S 

	

I
I 	

t 	
,  
 

0024
 PREV

ENC
ION

 V CO
NTR

OL D
EL CA

NCE
R 

	

I 	
__  I

ATEN
CION

 DEL
 CAN

CER 
DE C

UELL
O UT

ERIN
O PA

RA E
L EST

ADIA
IE Y 

TRAT
AMI

ENT
O

 
 

CAN
CER  

DE  C
UELL

O  UT
ERIN
O

 
5 GA

STOS
 COR

RIEN
TES 

2.1
 PERS

ONA
L Y O

BLIG
ACIO

NES
 SOCI

ALES
 

1  
 

PREV
ENC

ION
 Y MA

NEJO
  DE

 CON
DICI

ONE
S  SE

CUN
DAR

IAS  D
E SA

LUD
 EN 

 
0129

  ,s4
.3

nm
es

  rn
m  

NISP
APA

CIDA
D 

PERS
ONA

S CO
N DI

SCAP
ACID

AD R
ECIB

EN A
TEN

CION
 DE 

1REH
ABIL

ITAC
ION

 EN  E
STAB

LECI
MIEN

TOS
 DE S

ALUD
 

ATEN
CION

 DE R
EHAB

ILITA
CIO

N PA
RA P

ERSO
NAS 

CON
 DISC

APA
CIDA

D FIS
IC

A
 
 

5 GA
STO

S CO
RRIE

NTES
 

2.1
 PERS

ONA
L Y O

BLIG
ACIO

NES  
SOCI

ALES
 

1 	
1 	

t  
 

0131
  CO

NTR
OL Y

 PREV
ENC

ION 
EN  S

ALU
D ME

NTA
L  

I
POIS

TALI
ON

 CON
 PRO

BLEM
AS P

SICO
SOCI

ALES
 (AJE

 RECI
BEN 

	

3°
,0

69
9  I 	

	DE 
CALI

DAD
  

,  
TRAT

AMI
ENT

O DE
 PERS

ONA
S CO

N PR
OBLE

MAS
 

PSIC
050
C
I
A
L
E
S
 
 

5 GA
STO

S CO
RRIE

NTES
 

2.1
 PERS

ONA
L Y O

BLIG
ACIO

NES
 SOC

IALE
S 

am
  

ACCI
ONE

S  CE
NTR

ALES
 

SIN
 PRO

DUC
TO 

5000
00

3 IG
ESTI

ON A
DMI

NIST
RATI

VA 
5 GA

STO
S CO

RRIE
NTES

 
2.1

 PERS
ONA

L Y O
BUG

ACIO
NES

 SOC
IALES

 
5000

00
5 G

ESTI
ON

 DE R
ECUR

SOS
 HUM

ANO
S 

5 GA
STO

S CO
RRIE

NTES
 _  

2.1
 PERS

ONA
L Y O

BLIG
ACIO

NES
 SOCI

ALES
 

ARIA
S QU

E NO
 RESU

LTA
N EN

 PRO
DUC

TOS
 

APO
YO A

UME
NTA

RLO
 PAR

A GR
UPO

S EN
 RIES

GO 
5 GA

STO
S CO

RRIE
NT

E
S
 
 

2.1
 PERS

ONA
L Y O

BLIG
ACIO

NES
 SOC

IALE
S
  

,ATE
NCI

ON B
ASIC

A D
E SAL

UD 
5 GA

STO
S CO

RRIE
NT

E
S
 
 

2.1
 PERS

ONA
L Y O

BLIG
ACIO

NES
 SOC

IALE
S 

ATEN
CION

 ESPE
CIAL

IZAD
A DE

 LA S
ALU

D
  

5  GA
STO

S  CO
RRIE

NTES
 

_
 
 

2.1
 PERS

ONA
L Y O

BLIG
ACIO

NES
 SOCI

ALES
 

R 
1, ' . 

1 
1 , 

1 
§ 

§
1 



o 

8 

o 

cn 

4 

o 

o 

o 

o 

5 o  

Ó 
e r 

0
.0

0
 

0
.0
0
 
 

6,
94

3
.0

0
 

8 
ddl 

8 8,z 

0
.0

0
 8 8 1 

818888d88188r.1 11181, 881 
8 8 8 8 

1 
ó,  

'1.,  

10
,6

6
4
 00

 
23

7,
3
4
1
.0

0 

wi r--. '5, no , 

2 8 E 8 

r 9 ; 1 g 1 

37
2,

61
3
.0

0 

8 

8 

8 

8 
. ; 

5 

8 

8 

8 

8 

1 

8 

2
. , . ; 

8  
, . , 
3 

8 

1 
5 

8 
. ¿ , 
8 
5 

8 8 
g 

1 
.6 
8 

8 

C gi 
1 

3 0 8 1 
o o o 8 8 

3- 
9,, 

7.1 
O 
•z: <1, 

,71 
O 
- , 

2 
. 7,' 

191 2  

4; 

;a 
-.. 

2.
1
 PE

RS
O

NA
L 

Y O
BL

IG
AC

IO
NE

S S
OC

IA
LE

S 	
1
 
 

A
T
EN

C
IO

N
 D
E
 E
M

E
R
G

E
N

C
IA

S
 Y
 U

R
G

E
N

C
IA

S
 

8 
.__.) 1 

,..: 
;1 

DI
SP

O
NI

BI
U D

A D
 D
E A

U
M

EN
T O

S C
O

N
 CA

LI
DA
D

 
DE

N
UT

RI
CI

O
N

 PA
R
A
 LA

 PO
BL

AC
IO
N

 
 

5 
GA

ST
O

S C
O

RR
I E

N T
E
S
 
 

2.
1
 PE

RS
O

N
A
L Y

 O
BU

GA
CI

O
N

ES
 SO

CI
AL

ES
 

GE
ST

IO
N,

  S
UP

ER
VI

SI
O

N 
Y M

O
NI

TO
RE

O
 DE

L 
FI

NA
NC

IA
M

IE
N

TO
 Y

 DE
 L

A  
CA

UD
AD

 D
E
 PR

ES
TA

CI
O

N
 

5
 G
AS

TO
S C

O
R
R
I
E
N

T
E
S
 
 

2.
1
 PE

RS
O

NA
L 

Y O
BU

G
AC

IO
NE

S
 SO

CI
AL

ES
 

SE
RV

IC
IO

S
 DE

 A
PO

YO
 A

L 
DI

AG
NO

ST
IC

O 
TR

A T
AM

IE
NT

O
 

5
 GA

ST
OS

 C
OR

RI
EN
T
E
S
 
 

2.
1
 PE
RS

O
NA

L  
Y 

OB
LI

GA
CI

O
N

E S
 SO

CI
AL
E
S
 
 

2
3
 BI

EN
ES

 Y
 SE

RV
I C

IO
S
 
 

2.
6
 AD

Q
UI

SI
CI

O
N 

DE
 A

CT
IV

O S
 N

O
 FI

NA
NC

IE
R
O

S
 

SE
RV

IC
IO

S G
EN

ER
AL
E
S
 
 

5
 G
AS

TO
S C

OR
RI

EN
T
E
S
 
 

5
 G
AS

TO
S 

CO
RR

IE
N

T
E
S
 
 

2.
1
 PE

RS
O

N
AL

 Y
 O

BU
G

AC
IO

N
ES

 S
O

C
IA

L
E
S
  

A
TE

N
C
IO
N

 E
N

 C
O

N
S
U

LT
A
S
 E
X
T
E
R
N
A
S
 
 

5 
GA

ST
OS

 C
OR

RI
EN

TE
S 

2.
1
 PE

RS
O

N
AL

 Y
 O

BU
GA

CI
O

NE
S
 S
O

C
IA

L
E
S
  

'A
TE

N
C
IO

N
 E
N

 HO
SP

IT
AU

ZA
CI

O
N 

5 
GA

ST
O

S C
O

RR
IE

NT
E
S
 
 

2.
1
 PE

RS
O

N
AL

 Y
 O

BU
GA

CI
O

N
ES

 SO
CI

AL
ES

 

IN
TE

RV
EN

CI
ON

ES
 Q

UI
RÚ

RG
IC

A S
 
 

i5
 G

AS
TO

S C
O

RR
IE

NT
ES

 

2.
1
 PE

RS
O

N
AL

 Y
 OB

L I
G

AC
IO

NE
S
 SO

CI
AL

E S
 
 

O
TR

AS
 AT

EN
CI

O
N

ES
 ES

PE
CI

AL
IZ

AD
A
S
 
 

[ 5
 G
AS

TO
S C

OR
RI
E
N

T
E
S
 
 

2
1
 PE

RS
O

N
AL

 Y
 O

BL
IG

AC
IO

N
ES

 SO
CI

AL
ES

 
CO

M
ER

O
AU

ZA
C
IO

N
 D
E 

M
ED

I C
AM

EN
TO

S E
 

IN
SU

M
O

S  
5 

GA
S T

OS
 C

OR
RI

EN
TE

S 
2.

1 
PE

RS
O

NA
L 

Y 
O

BU
GA

CI
O

NE
S 

SO
CI

AL
ES

 

rk-  1 

1 § -  c 4,  7 8 - 1 5 1 1 
_.'  

I 1 5
- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

